МИХАЙЛОВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

18 декабря 2024 года                                                                                № ___44__

с. Михайловское

Об утверждении Приложения к Соглашению от 18.04.2024 о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения между муниципальным образованием Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края и муниципальным образованием Михайловского района Алтайского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Михайловский район Алтайского края, решением Михайловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 24.11.2017 № 43 «Об утверждении Порядка заключения соглашений органами местного самоуправления Михайловского района Алтайского края о передаче (принятии) осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», Михайловское районное Собрание депутатов
РЕШИЛО:
1. Утвердить Приложение к Соглашению от 18.04.2024 о передаче осуществления части полномочий между муниципальным образованием Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края и муниципальным образованием Михайловского района Алтайского края в новой редакции (прилагается).
[bookmark: Par24]2. Направить настоящее решение на подписание главе района.
3. Направить настоящее решение в Совет депутатов Малиновоозёрского поссовета Михайловского района Алтайского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию (Коргун А.В.).

Председатель Михайловского
районного Собрания депутатов                                                            А.А. Бокк
Приложение к решению
[bookmark: _GoBack]от 18.12.2024 № ___44___

Изложить Приложение к Соглашению от 18.04.2024 о передаче осуществления части полномочий между муниципальным образованием Малиновоозёрский поссовет Михайловского района Алтайского края и муниципальным образованием Михайловский район Алтайского края в новой редакции:

Расчет объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых в 2025 году
из бюджета Малиновоозёрского поссовета Михайловского района Алтайского края бюджету муниципального образования Михайловский район Алтайского края, для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения, предусмотренных настоящим Соглашением

1. Утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки,
утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории,
выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,
выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),
разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения,
утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,
	осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,
направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке,
уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений,
принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также – приведение в соответствие с установленными требованиями),
осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации:

МРОТ 24052,50 * 12 месяцев = 288 630,00 рублей

288 630,00 * 30,2% = 87 166,26 рублей

288 630,00 + 87 166,26 = 375,8 тыс. рублей

Всего сумма межбюджетных трансфертов по переданным полномочиям на 2025 год составляет 375,8 тыс. руб.

Глава Малиновозёрского поссовета                                   Глава района

 ______________      Д.В. Клименко                                  ______________ Е.А. Юрьев